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gorier. Foreningen mener, at man for at op- 
nå forenklinger for så vidt angår de nævnte 
bygningskategorier må gennemføre en kom- 
petenceoverførelse fra arbejdstilsynet til de 
kommunale bygningsmyndigheder, således 
at de kommunale bygningsmyndigheder 
som udgangspunkt selvstændigt behandler 
sagen.. Som følge heraf er foreningen tviv- 
lende overfor, om der foreligger en forenkling 
i rapportens forslag. 

I øvrigt mener man, at også dispensations- 
beføjelsen bør overgå til de kommunale byg- 
ningsmyndigheder, men vil ikke modsætte 
sig, at arbejdstilsynet beholder kompetencen 
såfremt der er tale om væsentlige fravigelser 
af de nævnte generelle regler. 

Kommunernes Landsforening har tilføjet, 
at foreningen, 홢 hvis der gennemføres den 
ordning, som den ønsker 홢 ikke har indven- 
dinger imod, at der samtidig gives en generel 
forskrift om, at de kommunale myndigheder 
skal tage kontakt med arbejdstilsynet, for 
så vidt der på de nævnte områder måtte 
opstå spørgsmål, der giver anledning til sær- 
lige overvejelser ud fra arbejderbeskyttelses- 
mæssige synspunkter. 

Til det af Kommunernes Landsforening 
anførte skal bemærkes, at det i arbejdsgrup- 
pen har været overvejet at følge en linie som 
indeholdt i Kommunernes Landsforenings 

forslag. Herved ville man gå videre i retning 
af at overføre kompetence til de kommunale 
myndigheder. Arbejdsgruppen har ikke fore- 
slået dette, fordi man i stedet for at se på de 
formelle kompetenceforhold har valgt at 
fastlægge en administration, der placerer de 
kommunale bygningsmyndigheder som ko- 
ordinerende organ med deraf følgende mu- 
ligheder for at kontrollere byggesagen, jfr. 
herved at de regler, der overføres til byg- 
ningsreglementet, skal vurderes ud fra byg- 
ningslovgivningens krav og administreres 
af bygningsmyndighederne. 

Arbejdsministeriet er 홢 under hensyn til 
at forslaget må betragtes som en kompro- 
misløsning 홢 enigt heri og har meddelt bo- 
ligministeriet dette, men ministeriet vil væ- 
re indstillet på at overveje ændringer i ord- 
ningen, hvis sådanne måtte vise sig ønske- 
lige, når systemet har fungeret i nogen tid. 

Boligministeriet og arbejdsministeriet vil 
i fællesskab udarbejde et cirkulære om sam- 
arbejdet mellem byggemyndighederne og 
arbejdstilsynet, og der vil blive draget om- 
sorg for, at ingeniører, arkitekter med fl. 
bliver gjort bekendt med ordningen. 

Det tilføjes, at ordningen kan iværksæt- 
tes uden ændringer af forslaget til lov om 
arbejdsmiljø. 

Erling Dinesen. 
/ H. Winther. 
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